4

13.05.2019 № 320-нму «С»
О проведении практики студентов
юридического факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1 и 2 курсов дневной формы получения высшего образования II ступени специальностей 1-24 80 01 «Юриспруденция», 1-24 81 03 «Правовое регулирование внешнеэкономической деятельности» и представления декана юридического факультета от 10.05.2019 № 06.03-41/476
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести практику студентов 1 и 2 курсов дневной формы получения высшего образования II ступени специальностей 1-24 80 01 «Юриспруденция» и 1-24 81 03 «Правовое регулирование внешнеэкономической деятельности».
1.1. Определить студентам сроки прохождения практики, базы практики, дату проведения дифференцированного зачета и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).

2. Провести практику студента 2 курса дневной формы получения высшего образования II ступени специальности 1-24 81 03 «Правовое регулирование внешнеэкономической деятельности» Эман Курт Симон Ингемар в два этапа:          I этап – с 20.05.2019 по 15.06.2019, II этап – с 17.06.2019 по 26.07.2019                 по индивидуальному графику.

2.1. Определить базой прохождения практики с 20.05.2019 по 15.06.2019 –
LUMSA University («Свободный исследовательский университет Св. Марии Ассунты», г.Палермо, Итальянская Республика), с 17.06.2019 по 26.07.2019 – кафедру международного права учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
2.2. Руководителем практики от кафедры назначить доцента кафедры международного права О.Н.Шупицкую.
2.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 27.07.2019.
3. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана юридического факультета С.Е.Чебуранову.
Проректор по учебной работе

      Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей

 ____  __________ 2019

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ___________   2019

Руководитель практики
________________  Н.П.Хорощева

____  ___________  2019

Приложение
 к приказу ректора университета
______________2019 № _______

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Сроки прохождения практики
	База практики
	Руководитель практики от кафедры, должность
	Дата диф.зачета

	Специальность 1-24 80 01 «Юриспруденция» (1 курс, 1 года обучения)

	1.
	Гусейнов Гусейн
	Платная
	13.05.2019-25.05.2019

	Кафедра уголовного права, уголов-ного процесса и криминалистики УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Соркин ВС., доцент кафедры уго-ловного права, уголовного процесса и криминалистики
	28.05.2019

	1-24 81 03 «Правовое регулирование внешнеэкономической деятельности» (2 курс, 2 года обучения)

	2.
	Аль-Кассир Куссай Осама Мохамед
	Платная
	13.05.2019-20.07.2019

	Кафедра гражданского права и процесса УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Кирвель И.Ю., доцент кафедры гражданского права и процесса
	23.07.2019

	3.
	Вирвар Васфи Маджид Вирвар
	Платная

Список на рассылку приказа от  ____________ № ___________________

«О проведении практики студентов юридического факультета»
1. С.Е.Чебуранова – декан юридического факультета;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.
Руководитель практики

                              Н.П.Хорощева